sulendam. Quocirca fraternitati tuae per apostolica

scripta mandamus quatenus clericis in sacrisordi-

nibus constitutis tabellionatus oflicium per bencfi-

ciorum suorum sublractionem appellatione post-

posita interdicas.

Datum Laterani, vi Kalend. Decembris, pontifi-

catus nostri anno quarto decimo.

CXXX.
ALBANENSl ELECTO, APOSTOLIC.E SEDIS LEGATO.

Vtjuniores canonici cogipossint ad forliorem gradum.

(Laterani, 111 Non. Decembris.)

Ad audientiam nostram te significante pervenit

quod, licet quamplures Ecclesiae Lombardii cer-

tum numerum habeant praebendarum, illarum ta-

ditioni subjecti, postponenles ptnilus zelum Dci,

praepediuntlaicos aegritudine laboraotes nede icrris

suis vel haereditatibus aliquid ic eleemosynam a!i-

rui largiantur sive pro suarum animarum salute,

sccundum ecclesiasticam sanctionem, vel coniiant

testamentum exiDde in ultima voluutate, imponen-
les illispost obilumcrimen,sicut asseril usurarum
qui pcenitentesjudicio Ecclesia; satisfactiones pr«-
missa, viam sunt univcrsce carnis ingressi,ut pra>-

textu criminis usurarum riecedentium bona fisco

regio in detrimentum juris ecelesiastiei applieen-

tur. Quia igitur te non decet hujusmodi sustinere,

cumhoc vergat inderogationem ecclesiasticae liber-

tatis.sereniiatem regiain rogamus et monenus qua-

men canonicidictura numerum excedenles, plnrum- jj
tenus exsecutores prajfalos (aliter ab hujusmodi

que ad unam prasbendam plures de suis eligunt

consanguineis et amicis: qui cum sint juvenes et

insufficientes ad obsequium earumdem, et nolint

vel forte non debeant ad superiores ordines promo-

veri, contingit ibidem propter eorum schismata

idonearum personarum interesse defectum, et

maxime sacerdotum.Quare in spiritualibuset tem-

poralibus non modicum sustinent detrimentum.

Unde nobis humiliter supplicasti ut certo numero

nonobstante, diclas Ecelesias de personis idoneis,

quae velint et possint onus hujusmodisustinerelibi

liceat ordinare. Quocirea discretioni tuoe per apo-

stolica scripta mandamus quatenus, si quos inve-

neris, in ipsisidoneos ad gradum sacerdotii assu-

mendum,tuillos,utse ad superiores ordinesfaciant „

promoveri, per subtractionem beneficiorum appel-

latione cessante compellas. Alioquin in praefatis Ec«

clesiispersonasidoneas.perquashujusmodi possint

suppleri dofectus, juxta qnod videris expedire, ap-

pellatione postposita ordines, removendo prorsus

ab illis eos qui ad unam eamdemque praebendam

contra statuta canonica insimul sunt assumpti,

nonobstante contradictione insufficientium vel eo-

rum qui tales eligere vel assumere praesumpscrunt.

DatumLaterani, iii Non. Decembris, pontificatus

nostri anoo quarto decimo.

CXXXI.
1LLUSTRI REGI 1 RANCORUM.

Dc libertate teslandi in fuvorem ecclcsiarum.

(Laterani, vi Non. Decembris,)

temeritate tradita tibi potestate compescas quod
moderamine regio h;ec detestanda extorsio exstir-

petur, et praeter aeternam glorium, quam ex hoc

promereberis in futuro,gratiam tibiDominus augeat

in praesenti.

Datum Laterani, iv Non. Deccmbris, pontificatus

nostri anno quarlo decimo.

Super hoc scriptum est dilectis filiis abbati Sanrti

Vicloris, W. archidiacono , el cancellurio Parisieusi,

ut dictumregcmad hoc efficacitcrmoneant et pru len-

ter inducant.

CXXXII.

ABBATI ET CONVENTUI SANCTI GER.MANI DE PRATIS

PAIUSIENSI.

Confirmalur quxdam senlcntiu lata pro cis.

(Laterani, Id. Dccembris.)

Cumolimexpartevestranobis fuisset querimonia

praesentata quod nobilismulier H. de Nongento et

filii ejus ac quidam alii Sucssionensis dicecesis ho-

mines monaster'i vestri sua potentia deprimcntcs

carceri maneiparent, et eis imponentes exactiones

indebitas, prata, vincaset alias posscssiones vestras

invaderent violcntcrvenerabili fratri noslrn ppiscopo

et dilectis filiis decano Sancti Frambaldi et nu-

gistro I. canonico Silvancctensi nostri dedimus
lilteris in mandatis ut prafatum nobilem ct alios,

monilione pra?missa, per causam ecclesiaslicam

appellationcremotacomppllercntabhujusroodiprae-

sumptione desistere et, ut tenebantur, restiluere

occupata. Cum igitur iiaem pra'dictam nobilem lc-

(261) Sinceraj charitatis alTectio quam erga per- I' gitime citavissent, et ipsa per magistrum H. procu-

sonamtuam gerimus nos inducit ut quantopropen-

sius regium zelamurhonorcm, tanto sollicilius tibi

suadere curemus ne quid unquam per le vcl tuos

erga sanclam Ecclesiam Christi sponsam aut ipsius

jura improvide attentetur per quod ei valeat dero-

gari, prajsertim cum illius intuitu aquo ad ipsius

defensionem Ecclesiae gladum suscepis'i, eamdem
tcnearis potius defensare. Sanc ad nostram noveris

audicntiam referente venerabili fratre nostro Ro-

thomagensiarchiepiscopopervenissequodjustitiarii

ratorem suum ipsorum seconspectui pr3jsentasset,

supcr divcrsis capilulis et querelis quae eorumdem
judicium sentcntia continentur expressae hinc inde

propositis lis cxstitit contestata, et legitimis indu-

ciis assignatis, tcstcsquos pars utraque produxit

iidem judices recepcrunt. Quorum depositionibus